
令和 6 年５⽉吉⽇ 
ご関係の皆様 
 

東京⼤学⽣産技術研究所    
海中観測実装⼯学研究センター   
巻俊宏、ソーントンブレア、川⼝勝義 

 
 

東⼤駒場リサーチキャンパス公開 2024 のご案内 
 
 

平素は格別のご⾼配を賜り、⼼より感謝申し上げます。 
 
 私ども⽣産技術研究所は、皆様の⽇頃のご⽀援のお蔭をもちまして、駒場の地にて研究活
動を拡⼤・発展させております。本年も私どもが⽇頃研鑽を積み、世界をリードするレベル
で進めております最新の研究成果を、来る 6 ⽉ 7 ⽇（⾦）、8 ⽇（⼟）に、下記のとおり⼀
般公開いたします。 

私どもの研究グループにおきましては、海中ロボット⽔槽（De-103）および地下⼤空間
（De-B04）におきまして、それぞれ最新の研究成果を紹介いたします。また、両⽇とも 11
時、14 時および 15 時から、ホバリング型 AUV TriTON（トライトン）による⾃律航⾏の
デモンストレーションを⾏う予定です。 

ご多忙のこととは存じますが、何とぞお誘い合わせの上ご来臨ください。以下のサイトか
らの事前登録が必要となりますが、⼈数制限はございません。 
 

記 
 
⽇時：6 ⽉ 7 ⽇（⾦）、8 ⽇（⼟） 10：00〜17：00 
場所：東京都⽬⿊区駒場 4-6-1 東⼤駒場リサーチキャンパス 
特設サイト： https://komaba-oh.jp 
 

以上 


